
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Portaria nº 038 de 25 de maio de 2020.
“CONCEDE AFASTAMENTO TEMPORÁRIO DE SUAS ATIVIDADES FUNCIONAIS AOS SERVIDORES
PÚBLICOS QUE MENCIONA, COMO MEDIDA PREVENTIVA À CONTAMINAÇÃO PELO COVID-19”.
O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;
Considerando a situação de emergência em saúde pública decretada pelo Executivo através dos Decretos nº. 11/2020,
12/2020, 13/2020, 16/2020, 18/2020 e 20/2020, em razão do contágio viral pelo COVID-19;
Considerando que alguns servidores públicos apresentaram atestados médicos ou declarações médicas por meios dos
quais declaram ou atestam estão enquadrados no grupo de risco de saúde em razão de possível contaminação pelo
COVID-19;
Considerando a necessidade de se preservar à saúde destes servidores públicos da administração municipal que se
encontram em grupo de risco à saúde pública em razão da contaminação pelo COVID-19.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica concedido o afastamento, por prazo indeterminado, por se enquadrarem no grupo de risco em saúde pública
pelo contágio viral do COVID-19, de suas atividades laborais os servidores públicos:
1 – ANA MARIA COELHO MOREIRA; ocupante do cargo efetivo de ODONTOLOGA.
2 – MARIA DE SOUZA FRANCO; ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA.
3 – MARIA DAS DORES NASCIMENTO COSTA ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.
4 -  ANTONIO HENRIQUE NOGUEIRA; ocupante do cargo efetivo de PSICÓLOGO.
Art.2º. No caso do presente afastamento os servidores públicos mencionados nesta Portaria exercerão suas funções
públicas à distância, por meio de trabalho em home-office enquanto perdurar o estado de calamidade pública decretada
pela pandemia causada pelo COVID-19.
Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo, Minas Gerais, 25 de maio de 2020.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 22356851409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de preços nº 042/2020, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 053/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020. Objeto: contratação de empresa habilitada para o
fornecimento de materiais de construção de acabamento, tubos e conexões. Valor estimado R$ 407.893,90 (quatrocentos
e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e noventa centavos). Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 22.05.2020.
Fornecedora: Empresa Espaço Acabamentos Ltda. ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22836850409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 292 segunda-feira, 25 de maio de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________



O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, que será realizado no dia 04/05/2020 às 12:00hs, o PREGÃO PRESENCIAL nº 33/2020 - tipo menor
preço por item. Objeto: Contratação de empresa habilitada para aquisição de materiais esportivos, em atendimento às
demandas da Secretaria de Esportes. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação
desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -
1130. Dores do Turvo, 25 de maio de 2020. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22836852409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal
nº 10.520/02, que será realizado no dia 04/05/2020 às 08:00hs, o PREGÃO PRESENCIAL nº 32/2020 - tipo menor
preço por item. Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa habilitada para fornecimento de óleos
lubrificantes e produtos de limpeza para veículos e máquinas. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos
interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro.
Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 25 de maio de 2020. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro
Municipal.

Código Identificador: 22836853409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 292 segunda-feira, 25 de maio de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2020-05-25T16:27:18-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




